Prestação de serviço com a carga horária total de 208 horas, incluindo as etapas de 

assessoria técnica de 40h, formação de gestores escolares de 48h , formação de professores de 80h e 
pesquisa de maturidade tecnológica de 40h. 

8-ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base no valor total da proposta R$ 76.348,00 (setenta e seis mil trezentos e quarenta e 

oito reais), valor este que se encontra dentro dos preços praticados no mercado para cursos de formação 
no ano de 2025 realizados pelo SESI: 

Prefeitura de Nova Santa Rita- R$ 99.015,00- 200h 
Prefeitura de São Jerônimo: R$ 84.724,22- 230h 
Prefeitura de Ibirubá- R$ 76.348,00- 208h